MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.

1

EDITAL Nº 108/2022, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

Retificação do Edital Nº 98/2022, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO AO ESTUDANTE ATLETA
                                                        2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições torna
pública a RETIFICAÇÃO da seleção para concessão de Auxílio ao Estudante Atleta.

Onde se lê:

3. DA CLASSIFICAÇÃO E DAS VAGAS

3.1. A modalidade, o valor do benefício e o número de vagas são os seguintes:

Auxílio Modalidade (s) Valor mensal N° de Vagas

Auxílio ao Estudante Atleta FUTSAL FEMININO

R$ 240,00

01

FUTSAL MASCULINO

R$ 240,00

01

FUTEBOL DE CAMPO

R$ 240,00

01

TÊNIS DE MESA

R$ 240,00

01

Leia-se:

3. DA CLASSIFICAÇÃO E DAS VAGAS

3.1. A modalidade, o valor do benefício e o número de vagas são os seguintes:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.

2

Auxílio Modalidade (s) Valor mensal N° de Vagas

Auxílio ao Estudante Atleta FUTSAL MASCULINO

R$ 240,00
02

FUTEBOL DE CAMPO

R$ 240,00
01

TÊNIS DE MESA

R$ 240,00
02

Onde se lê:

4. DOS RESULTADOS E RECURSOS

4.1. A lista de contemplados com auxílio e a fila de espera serão divulgadas até o dia 10 de
outubro de 2022, no site <https://www.iffarroupilha.edu.br/editais-jaguari?layout=category> e
nos murais internos do campus.

Leia-se:

4. DOS RESULTADOS E RECURSOS

4.1. A lista de contemplados com auxílio e a fila de espera serão divulgadas até o dia 23 de
novembro de 2022, no site <https://www.iffarroupilha.edu.br/editais-jaguari?layout=category>
e nos murais internos do campus.

https://www.iffarroupilha.edu.br/editais-jaguari?layout=category
https://www.iffarroupilha.edu.br/editais-jaguari?layout=category

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.

3

Onde se lê:

ANEXO I
CRONOGRAMA

Atividade Período

Inscrições e entrega da documentação (SIGAA) 22/09/22 a 03/10/22

Análise do rendimento e desempenho desportivo 04/10/22 a 06/10/22

Análise documental 04/10/22 a 06/10/22

Publicação dos resultados preliminares 07/10/22

Interposição de recursos 07 e 08/10/22

Resultado final 10/10/22

Data limite para entrega do termo de compromisso
assinado

14/10/22

Leia-se:

ANEXO I
CRONOGRAMA

Atividade Período

Inscrições e entrega da documentação (SIGAA) 22/09/22 a 03/10/22

Análise do rendimento e desempenho desportivo 04/10/22 a 06/10/22

Análise documental 04/10/22 a 06/10/22

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.

4

Publicação dos resultados preliminares 23/11/22

Interposição de recursos 23 e 24/11/22

Resultado final 25/11/22

Data limite para entrega do termo de compromisso
assinado

28/11/22

Jaguari/RS, 23 de novembro de 2022.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari